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ی ل  م   م   ا   ن   آ   ر   

مگا ۳ در پیشگیری از بیماری هاچرا برخی حساسیت ها تا آخر عمر ادامه دارند؟
ُ
تاثیر مکمل ا

   یافته های متخصصان نشان می دهد شاید علت 
اینکه برخی حساسیت ها تا آخر عمر باقی می مانند در 
حالی که بقیه به مرور از بین می روند به نوع خاصی از 
سلول های ایمنی مرتبط باشد. پژوهش ها نشان می دهد 
علت این موضوع نوع منحصربه فردی از سلول های ایمنی 
است که پیش تر ارتباط   شان با بروز حساسیت شناسایی 
نشده بود. این سلول ها معمولا نوعی پادتن موسوم به 
ایمونوگلوبولین G تولید می کنند که در بروز حساسیت 

دخیل نیستند. اما یک زیرمجموعه این سلول ها در 
مواجهه با مواد حساسیت زا چه گرده گیاهان باشد یا... 
یک پادتن مرتبط با حساسیت موسوم به ایمونوگلوبولین 
E  تولید می کنند. دانشمندان زیرمجموعه ای از سلول های 
حافظه B را شناسایی کرده اند که مواد حساسیت زا را 
به خاطر می سپرند و ایمونوگلوبولین E تولید می کنند. این 
سلول ها مانند سلول های پلاسما عمرشان کوتاه نیست و 
تا مدتی نامعلوم در بدن باقی می مانند، احتمالا تا سال ها.

 بیماری های خودایمنی شامل آرتریت روماتوئید، 
پسوریازیس، لوپوس و بیماری التهابی روده هستند. 
محققان به دنبال بررسی دو مکمل هستند؛ ویتامین 
D و اسیدهای چرب اُمگا ۳. در این مطالعه 200 هزار 
نفر مورد تحلیل و بررسی قرار گرفتند. نویسندگان این 
مطالعه نوشتند: »دو سال پس از پایان کارآزمایی، اثرات 
محافظتی ویتامین D ۲۰۰۰ واحد بین المللی در روز از بین 
رفت، اما ۱۰۰۰ میلی گرم در روز اسیدهای چرب امگا ۳ اثر 

پایداری در کاهش بروز بیماری های خودایمنی داشتند.« 
درمان بیماری های خودایمنی می تواند پرهزینه باشد 
و اثرات ویتامین D و مکمل های امگا ۳ مدت هاست که 
برای از بین بردن بیماری های خودایمنی مفید شناخته 
کسیدانی و  شده اند. ویتامین D به دلیل خواص آنتی ا
توانایی آن در تنظیم انواع عملکردهای ایمنی مانند 
تنظیم سلول های B و T، توانایی کاهش التهاب را دارد و 

در حفظ یکپارچگی پوشش روده نقش دارد.

 طب سوزنی خطر سکته مغزی را 
کاهش می دهد؟

 تحقیق مقایسه ای کنونی نشان می دهد که یک دوره 
طب سوزنی ممکن است خطر افزایش یافته سکته مغزی 
مرتبط با روماتیسم مفصلی را کاهش دهد. علت اصلی مرگ 
در افراد مبتلا به روماتیسم مفصلی بیماری قلبی وعروقی 
است و محققان خاطرنشان کردند که احتمال سکته مغزی 
 ، در آنان بیشتر از جمعیت عمومی است. در حال حاضر
استفاده  التهاب  کاهش  و  درد  کنترل  برای  طب سوزنی 
می شود و محققان می خواستند دریابند که آیا ممکن است 
این طب، خطر سکته مغزی ایسکمیک ناشی از لخته خون 
در مغز را که با التهاب سیستمیک مرتبط است نیز کاهش 
. آرتریت روماتوئید یا روماتیسم مفصلی، بیماری  دهد یا خیر
روماتیسمی شایع است که به صورت پلی آرتریت در مفاصل 
)التهاب چندین مفصل(، اغلب التهاب سینوویال و سفتی 
صبحگاهی ظاهر می شود. فرسایش استخوان، تغییر شکل 
مفصل و از دست دادن توانایی های عملکردی از عوارض 
طولانی مدت این بیماری هستند. در مورد فرآیندهای 
مزمن، وضعیت التهاب را می توان در کل بدن مشاهده کرد 
که شامل پریکاردیت )التهاب حاد یا مزمن کیسه غشایی 
دربرگیرنده قلب(، میوکاردیت )التهاب عضله قلب(، پلورزی 
)التهاب لایه نازک اطراف حفره قفسه سینه و ریه ها(، فیبروز 
بینابینی ریه، پوکی استخوان و بیماری های قلبی وعروقی 
عامل  سکته مغزی،  و  قلبی وعروقی  بیماری های  است. 
اصلی مرگ در بیماران مبتلا به روماتیسم مفصلی هستند 
و در مقایسه با جمعیت عمومی، سکته مغزی در بیماران 
به روماتیسم مفصلی شایع تر است. شیوع این بیماری 
در سطح جهانی و در آسیا به ترتیب ۴۶۰ در ۱۰۰ هزار نفر و 
۱۵.۸ در ۱۰۰ هزار نفر است. تعیین عوامل در پیشگیری از 
سکته مغزی، یک مساله ضروری برای پزشکان و بیماران 
بالینی است. نسخه های رایج برای درمان روماتیسم مفصلی 
داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی، استروئیدها، داروهای 
ضدروماتیسمی معمولی تعدیل کننده بیماری و داروهای 
اینفلیکسیماب )مهارکننده  اتانرسپت،  بیولوژیکی مانند 
کینرا مهارکننده  IL-۱ استروئیدها و داروهای  TNF-α ( ( و آنا
مانند  بیماری،  تعدیل کننده  معمولی  ضدروماتیسمی 
متوترکسات و اینفلیکسیماب است که در پیشگیری از سکته 
مغزی ایسکمیک در بیماران روماتیسم مفصلی دارای مزایایی 
هستند. برخی از اینها می توانند منجر به عوارضی در مغز 
کت های خون شوند، بنابراین یافتن  استخوان و  اختلال در پلا
مداخلات جایگزین برای کنترل روماتیسم مفصلی در حالی 
که عوارض ناشی از درمان را کاهش می دهد، به موضوعی 
تبدیل شده است که به خوبی مورد بحث قرار گرفته است. در 
بسیاری از کشورها مانند تایوان، آلمان و چین، طب سوزنی، 
به طور گسترده ای برای کنترل درد، زمانی که بیماران دارای 
جمله  از  هستند،  ایمنی  و  عضلانی  اسکلتی-  مشکلات 
روماتیسم مفصلی استفاده می شود. نتایج تحقیق هم گروهی 
قبلی نشان داد که حدود ۲۷.۳ درصد از بیماران مبتلا به 
روماتیسم مفصلی در تایوان تا به حال از خدمات طب سنتی 
چینی استفاده و ۲۳.۶ درصد از این بیماران طب سوزنی 
دریافت کرده اند. علاوه بر این، پیشگیری از سکته مغزی 
در  درمانی  طب سوزنی  از  استفاده  نتیجه  در  نیز  ثانویه 
جمعیت تایوانی ذکر شده است. مکانیسم فرضی که توسط 
آن طب سوزنی میزان سکته مغزی را کاهش می دهد، شبیه به 
داروهای ضد روماتیسم مفصلی -ضدالتهابی است، بنابراین، 
محققان می خواستند رابطه بین مداخله طب سوزنی و بروز 
سکته مغزی ایسکمیک در بیماران مبتلا به روماتیسم مفصلی 
را بررسی کنند. آنان از سوابق پزشکی ملی پایگاه داده بیماران 
« برای ۴۷هزار ۸۰۹ بزرگسال که  مبتلا به »بیماری فاجعه آمیز
به تازگی مبتلا به روماتیسم مفصلی بین سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۰ 
تشخیص داده شده بودند، استفاده کردند. تجزیه و تحلیل 
نهایی شامل ۲۳هزار و ۲۲۶ بیمار با اطلاعات کامل بود که 
۱۲هزار و ۲۶۶ نفر از آنان پس از تشخیص تا پایان دسامبر 
۲۰۱۰ تحت درمان با طب سوزنی قرار گرفتند. از این تعداد، 
۱۱هزار و ۶۱۳ مورد از نظر سن، جنس، بیماری همزمان یعنی 
دیابت، فشارخون بالا، چربی خون بالا، نارسایی احتقانی 
قلب، اضطراب یا افسردگی، چاقی، فیبریلاسیون دهلیزی، 
وابستگی به سیگارکشیدن، مصرف داروهای ضدالتهابی 
استروئیدی، استاتین ها و داروهای تعدیل کننده بیماری و 
سال تشخیص با بیمارانی که تحت درمان طب سوزنی قرار 
نگرفته بودند، مطابقت داده شدند. زنان، افراد ۴۰ تا ۵۹ ساله 
و شرکت کنندگان با فشارخون بالا در هر دو گروه غالب بودند.

  کاهشبیماریقلبیباطبسوزنی
 بیشتر )۸۷ درصد( کسانی که در گروه طب سوزنی بودند 
با طب سوزنی دستی درمان شدند. سه درصد با طب سوزنی 
الکتریکی تحت درمان قرار گرفتند که به موجب آن الکترودی 
که پالس پایینی از الکتریسیته تولید می کند به سوزن متصل 
می شود و ۱۰ درصد هر دو نوع را دریافت کردند. به طور متوسط 
۱۰۶۵ روز بین تشخیص روماتیسم مفصلی و دریافت اولین 
درمان طب سوزنی سپری شد که تعداد درمان ها در مجموع 
به طور متوسط حدود ۱۰ روز بود. در طول دوره پایش تا پایان 
سال ۲۰۱۱، ۹۴۶ بیمار سکته مغزی ایسکمیک داشتند. جای 
تعجب نیست که خطر همزمان با افزایش سن و با تعداد 
بیماری های همزمان افزایش می یابد. به عنوان مثال، افرادی 
که فشارخون بالا دارند، بیش از دو برابر افراد دارای فشارخون 
طبیعی در معرض خطر سکته مغزی بودند، در حالی که افراد 
مبتلا به دیابت ۵۸ درصد بیشتر در معرض خطر ابتلا به سکته 
بودند. با این حال، موارد به طور قابل توجهی کمتر از سکته 
مغزی ایسکمیک در میان گروه طب سوزنی وجود داشت؛ 
۳۴۱ در مقابل ۶۰۵، معادل ۴۳ درصد خطر کمتر که مستقل 
از سن، جنس، مصرف دارو و بیماری هم زمان بود. پژوهش 
کنونی، تحقیقی مشاهده ای است و به این ترتیب، هیچ 
نتیجه گیری قطعی در مورد علت و معلول نمی توان گرفت و 
محققان همچنین اذعان داشتند که آنان فقط می توانستند 
شدت بیماری را از روی داروهایی که بیماران مصرف می کردند 
آنان همچنین اطلاعاتی در مورد عوامل  تخمین بزنند. 
بالقوه تأثیرگذار مانند قد، وزن، آزمایش های آزمایشگاهی، 
یا سطح فعالیت بدنی نداشتند و همه افراد فشار یکسانی 

ثبت نکردند. 

عمــودیافقــی

که    سونوگرافی یکی از مواردی است 
بسیاری از پزشکان برای بررسی شرایط بیمار 
از  استفاده  با  تجویز می کنند. سونوگرافی 
امواج صوتی، از داخل بدن شما عکسبرداری 
می کند. این تصاویر، نقش مهمی در تشخیص 
انواع بیماری ها و درمان آنها دارند. آمادگی 
قبل از سونوگرافی موضوع مهمی است که 
افراد باید با اقدامات قبل از آن به خوبی آشنا 
باشند. گاهی اوقات لازم است چندین ساعت 
قبل از انجام برخی از این سونوگرافی ها از 
خوردن و آشامیدن پرهیز کنید. کاربردهای 
بررسی  مانند:  است.  گسترده  سونوگرافی 
جنین در حال رشد، تشخیص بیماری کیسه 
صفرا، بررسی جریان خون، تشخیص سرطان 
بررسی  تیروئید،  وضعیت  بررسی  سینه، 
مشکلات پروستات، تشخیص سینوزیت، 
تشخیص  و  بررسی  صورت،  سونوگرافی 
مشکلات کبد و کلیه. انواع سونوگرافی به چند 

روش مختلف انجام می شود. 
سونوگرافیمعمولی:این سونوگرافی 
به صورت دوبعدی است و در قسمت های 
مختلف بدن از جمله شکم برای تشخیص 

رشد جنین استفاده می شود. 
این  در  تخصصی: سونوگرافی 
سونوگرافی از وسایل پیشرفته تری استفاده 

می شود. 
برای  بعدی: سه سونوگرافی 
prob های مخصوص و  این سونوگرافی از 
نرم افزارهای تخصصی برای تجریه و تحلیل 

استفاده می شود. 
:  در این  تصویربرداری رنگی یا داپلر
سونوگرافی، تغییرات بسیار جزئی و ریز مورد 

بررسی قرار می گیرد. 
گر پزشک معالج شما قصد بررسی کبد،  ا
کیسه صفرا، طحال و یا پانکراس را دارد، به یک 
سونوگرافی شکمی نیاز دارید و باید از وعده 
غذای کم چرب در شب قبل از سونوگرافی 
استفاده نمایید و از ۸ تا ۱۲ ساعت قبل، از 
کنید. برای بررسی  خوردن غذا جلوگیری 
شما  از  است  ممکن  کلیه ها  سونوگرافی 
خواسته شود تا یکساعت قبل از سونوگرافی 
برای پرکردن مثانه خود، چند لیوان مایع 
بنوشید. در موارد توصیه به ناشتابودن، 
بیمار دارای سابقه فشارخون و یا ناراحتی 
می کند  استفاده  خاصی  داروی  که  قلبی 
می تواند با مشورت پزشک قبل از سونوگرافی 
داروی خود را مصرف کند. سونوگرافی روش 
عکسبرداری غیرتهاجمی است که هیچ خطر 
شناخته شده ای ندارد. امواج این آزمایش 
کاملا بی خطر هستند. هزینه سونوگرافی با 
توجه به عواملی مانند ناحیه مورد نظر برای 
سونوگرافی، دستگاه های مرکز تصویربرداری 

و نوع بیمه تعیین می شود.

 غلامرضا سیف
  متخصص رادیولوژی 

و سونوگرافی 

  1- ســوغات کرمان- بعد از باران در آسمان پدید 
آید 2- زاینده آتــش- بیماری قرن- نژادی در آســیا 
3- چهارمن تبریزی- وزیرافراسیاب- سفره چرمین- از 
سبک های موسیقی 4- وقت وزمان- پایتخت سوریه- 
شمای بیگانه- بزرگی 5- بانوان- عذاب وسختی- بخیه 
لباس 6- شاهین بلوچی- پست و فرومایه- خوشبخت تر 
7- وجودنداشتن- آداب ورســوم- فرمان اتومبیل 8- 
حرف تردید- آدم آهنی- ترویج دهنده- خاندان وقوم 9- 
صدای  کلفت- پیشروی خشکی  در آب- دیکتاتورلیبی 
10- از وسایل اداری- نزد ایرانیان است و بس- گریختن 
11- عقاب- عنوان مهــم روزنامه- جــای نگه داری و 
ذخیره کردن چیز 12- محکم واســتوار- طرف وجهت- 
رسیدن- ضمیرمفعولی 13- حرف پوست کنده- نوعی 
نان شیرینی- گودال- صدمترمربع 14- نقطه شروع- 
فیلمی از داوودخیام- دارای قابلیت واستعداد 15- فیلمی 

از تهمینه میلانی- اصطلاحی در فیلم

 1- اداره استخدام- شهری در ایتالیا 2- سدی در استان  تهران- پدر- آش سرکه 3- نوعی  رنگ  
مو- زودباور- واحدپول آذربایجان- راندن مزاحم 4- واحدپول مکزیک- کمیاب- یارخل!- لباس 
اتاق عمل 5- توبه کننده- برآمدگی که بر بالای معابد و مساجد می سازند- دیوقصه ها 6- حیوان 
بدبو- کنیز- راه عبور مسطح با شیب تند 7- سریالی از داریوش فرهنگ- وقاروسنگینی- نیروی 
حیات 8- نمادلاغری!- توانا- فریاد- از فروع دین اسلام 9- متکدی- نفس سرزنشگر- آهنگ انجام 
کاری کردن 10- کیک معروف- کرکس- روشنی وپرتو 11- سیخ نانوایی- متین وسنگین- از وسایل 
روشنایی 12- دهان- گشــوده- یکی از بیماری های واگیردار- بی حال 13- گذشتن برچیزی- 
شکسته شده- نرم تر- حرف فاصله 14- پسرکوچک فریدون در شاهنامه- علف فروش- کشاورزی 

15- پنهان ومخفی- نام کوچک داوینچی

 پیشگیری
مسکن های مناسب علائم را دریافت کنید؛ آنتی هیستامین ها، کورتیکواستروئیدهای بینی و گشادکننده های برونش همگی نقش مهمی در کاهش علائم آلرژی دارند. 
مرطوب کننده ها می توانند به اگزما کمک کنند و اشک مصنوعی می تواند آلرژن های چشم را از بین ببرد. به علائم سالانه خود توجه داشته باشید و داروهای مناسب را 
برای هدف قرار دادن این علائم خریداری کنید. از مواد ایحادکننده آلرژی دوری کنید؛ تشخیص آلرژن ها به شما کمک می کند از آنها جلوگیری کنید. پنجره ها را ببندید تا 
از ورود گرده ها جلوگیری شود، شب ها دوش بگیرید و بعد از رسیدن به خانه لباس های خود را بشویید. به  متخصص آلرژی مراجعه کنید؛ متخصص آلرژی می تواند به 
شما کمک کند تا برنامه ای برای کنترل علائم خود ایجاد کنید. آنها حتی ممکن است ایمونوتراپی آلرژن را پیشنهاد کنند که می تواند با اصلاح پاسخ سیستم ایمنی بدن 

شما به آلرژن های خاص، تسکین طولانی مدت را ارائه دهد.

لرژی می شود و علائمی مانند عطسه، خارش و احتقان بینی را ایجاد  لرژیک در افراد مبتلا به آ گرده های استنشاقی باعث واکنش آ
ژن های موجود در هوا نیز می توانند باعث حمله کامل آسم شوند و با سفت شدن راه های هوایی،  لر می کند. همین گرده و سایر آ

خس خس سینه، سرفه، مشکل در تنفس ایجاد کنند.

آلرژن ها می توانند با دمای گرمتر ترکیب شوند و روی پوست تاثیر بگذارند. گرده و سایر آلرژن های محیطی می توانند باعث تشدید 
اگزما شوند که یک بیماری التهابی مزمن پوستی است.

لرژیک فصلی - با گرده های گیاهان موجود در هوا رخ می دهد. علائم معمولی شامل  چشم های قرمز و متورم - نتیجه ورم ملتحمه آ
لرژیک  خارش، قرمزی، سوزش، آبریزش چشم، سیاهی زیر چشم و پف پلک است. کارشناسان خاطرنشان کردند که این شرایط مختلف آ

اغلب دست به دست هم می دهند، به عنوان مثال، آلرژی بینی اغلب منجر به آسم می شود.

آلرژی بینی

گزما ا

آلرژی چشم

  تاثیر پنهان
 آلرژی فصلی
شناسایی شد

ذهنمانقشمیبندد، باشنیدننامآلرژیهایفصلیآنچهدر
گرفتگیبینیواشکچشماستامااینهاهمهمواردنیستند.به
سیستمهایمختلفبدنفرد بسیاریاز گفتهمحققانآلرژی،بر
تاثیرمیگذارد.دکترگایلنمارشال،مدیرارشداظهارکرد:آلرژنهای
بهاریمانندگردهوسایرذراتمعلقدرهوانهتنهاباعثایجادآلرژی
انواعشرایطآلرژیک بینیمیشوند،بلکهمیتوانندتاثیرعمیقیبر
گزماداشتهباشند.ویافزود:درکاینکهچگونههمه ازجملهآسموا
کنشهایآلرژیکبههممرتبطهستندبرایمدیریتموثروبهبود وا

کیفیتزندگیافرادمبتلابسیارمهماست.


